

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Saski Orząd bywa teraz wieczorami napełniony używaniem przechadzki. Dniedaj w *Krukarni* znajdowało się mnóstwo zwiedzających to piękne, niejsze; sławne tance. Bzy teraz okryte kwiatem, dodają przyjemności. Wczoraj ciepła stopni 22.

Z zadziwiającą szybkością każde dobre dzieło w jakimkolwiek języku teraz wydane, staje się własnością wszystkich narodów, bo łatwo znajduje tłumacza który je na mowę ojczystą przelicie. Dowodem tego są *Pamiętniki o życiu Szerydana*, przez *Tomasza Moore*. Życie Autora najlepszej komedii Angielskiej, znanej i Polakom z przekładu *Bogusławskiego* (*Szkola Obmowy*) i wielu szlachnie ocenionych dzieł dramatycznych, który przytem był jednym z największych mówców *Izby niższej*, człowiekiem pełnym dowcipu, Dyrektorem Teatru, bogaczem, a który nakoniec umarł w stanie bliskim największej nędzy, to życie opisane przez *Tomasza Moore* godnego współzawodnika *Lorda Byrona* i *Waltera Skotta*, z zadowoleniem czytelników przyjętem zostało. Wyszło tuż w tłumaczeniu francuskim pod tytułem: *Mémoires sur la vie privée, politique et littéraire de Sheridan par Moore, traduit de l'Anglais par T. Parisot*. 2 tomy in 8vo z portretem Szerydana. Znajduje się w Księgarni *N. Gliksberga*, cena zł: 36. — Tamże dostanie oryginalu Angielskiego. Tłumaczenie Niemieckie ma wyjść wkrótce.

Wyszło z druku i znajduje się w księgarniach, niemniej w składzie *Ciechanowskiego* przy ulicy *Polwale* do sprzedania dzieło *Washingtona Irvinga Amerykaninu: Nadzwyczajne przygody człowieka osłabionych nerwów*, z portretem autora, w Dziele tem znajdują się na tępiące powieści: *Wielki nieznaiony*, *Obiad myśliwski*, *Przygoda młodego wui*, *Przygoda młodej ciotki*, *Śmiały Dragon*, albo *przygoda młodego żłada*, *Przygoda studenta niemieckiego*, *Obraz tajemniczy*, *Tajemniczy nieznajomy* i *Historja młodego Wilha*. *Szerydan* się pozostawił *J. P. Bap* dotychczasowy pierwszy *Waltora* *Orkiestry teatru Polskiego*, wyjechawszy z *Warszawy* do *Francji*, dał niedawno koncert w *Bruxelli*, na którym wykonał kompozycje *Kapelmistrza Kurpińskiego*. *Dzienniki Brukselskie* bardzo chwala i *Artystę* i *Kompozytora*.

Boruszkiewicz Franciszek w domu Nr 377 przy ulicy *Krak*: *Przedmieście* w służbie zostający, przyszedł w dniu 16 b. m. i r. między godziną 5 a 6tą z południa do domu Nr: 1361 przy ulicy *Zakroczymskiej*, w którym to miejscu poprzednio służył, zaznajomiony przeto z domownikami, wszedł do *Benedykta Dąbrowskiego* *Majstra szewskiego*, a przepędzwszy tamże kilka godzin, udał się następnie na górę nad stajnią będącą, w chęci przespauia się nieco, lecz niespokojny, nie mógł doleżeć, padł i przysiadł się i prosił *Jana Jazgierskiego* chłopczyka lat 7 mającego, na opiece przy *Dąbrowskim*

w tymże domu będącego, aby poszedł z nim na górę, szukać kołczyka, który mu z ucha wypadł. Gdy obadwa na rzeczoną górę poszli, *Boruszkiewicz* do tego stopnia obłąkania umysłu doszedł, że przygotowaną już poprzednio *brzytwą* wspomionemu chłopczyźnie gardło poderżnął, który natychmiast skonał. Ujęty nauczynku *Boruszkiewicz* niezwłocznie w areszt Policyjny Ratusza Głównego do dalszego z nim, podług prawa postąpienia osadzony został, a ścisłe śledztwo dla wykrycia co go do tego morderstwa spowodowało na gruncie przedsięwzięto.

w Jednym z domów przy ulicy *Elektoralnej*, niedawno *Kotka* miała 6. młodych, w tejże izbie przez długi czas. znajdowała się *Kura*, te dwie istoty chowane razem, zaszły teraz wielu świadków następnego zdarzenia: gdy *Kotka* oddali się od swych dzieci, *Kura* natychmiast siada na nich i z macierzyńską troskliwością okrywa je skrzydłami, strzegąc aby się *Pies* lub kto obcy do nich nie zbliżył, co trwa przez cały czas nieobecności prawdziwej matki; zdarza się nawet że obie spożywają razem, a wtenczas *Kotka* okrywa połowę swych dzieci a *Kura* resztę!

w Kantorze *Mauryca* i *Jakubowskiego* w domu Towarzystwa Przy: Nauk, wygrano dnia wczorajszego Terno na Nra 31, 68, 80.

Artyści teatru *Francuzkiego*, wczoraj dali ostatnie widowisko w *Saskim Pałacu*; obecni widze pożegnali ich licznemi oklaskami i przywołaniem; w tym tygodniu wyjeżdżają do *Berlina*, i mają przez następne lato dawać widowiska na Królewskich teatrach w *Szarlotemburgu* i *Poczdamiu*.

z *Odessy*. — Pomnik dla Xiećcia *Ryszelje* (*Richelieu*) już odlany w *Petersburgu*; wkrótce będzie postawiony w *Odessie* wśród nowego bulwaru; jest to posąg Xcia w stroju starożytnym,

na głowie wieniec obywatelski, prawą ręką wskazuje *Port Odeski*, 3. płaskorzeźby wyobrażają *rolnictwo, handel i sprawiedliwość*.

ROZMAITOŚCI.

Xieć *Borgeze* (b. Szwagier Napoleona) darował Ojcu S. swój pałac letni będący w pobliskości *Fraskaty*, z prośbą żeby go obrócił na szpital dla ludzi mających pomieszane zmysły, a to z powodu iż ci w szpitalu S. *Ducha* dla braku miejsca, niemają dostatecznej wygody. — Według niektórych wiadomości, wzbrania się rząd *Hiszpański* przyznać terazniejszą *Rejencją Portugalską*, dotąd jeszcze nie został przedstawiony Królowi Rejentę, Hr. *de Kasa Flores* Posel *Hiszpański*. — Dnia 16 b.m. dano w *Paryżu* powtórnie wielki Koncert w *Foxcalu* na wsparcie *Greków*. Damy znające się na tym Koncercie były prawie wszystkie en robes-phik hellénes czyli en fil et laine. — *Gazeta Kurjer Francuzki* donosząc o zwycięstwie *Missolongji* d. 22. z.m. dodaje jeszcze, iż Grecy widząc w ostatniej chwili że już nie ma dla nich ratunku; utworzyli zworobok w który puścili kobiety i dzieci, chcąc się tym sposobem przedrzeć przez szeregi nieprzyjaciół, lecz ulegli pod przemagającą siłą i wszyscy razem zamordowani zostali! — w chwili dobycia *Missolongji*, znajdowała się flotta Grecka blisko tej twierdzy, nie miała jednak sposobności połączyć się z oblężonemi. Ta smutna wiadomość przybyła do *Paryża* d. 19 b.m. o północy. — Zarazliwa choroba, która od niejakiego czasu panowała w *Maroko*, już się nie rozszerza, a prawie wszyscy ludzie, którzy byli zarażeni przychodzą do zdrowia. — Według odebranych wiadomości z *Buenos Ajres*, były Prezydent Kongresu *Peru* *Margrabia Torre* w twierdzy *Kalao* zakończył życie. Jeneral *Lomer* będzie mianowany Prezydentem tegoż Kongresu. Kapitulaćja twierdzy *Kalao* nastąpiła dnia 22. Sty:

r. b. o godzinie 1 po południu, i tegoż dnia przez dowódców amerykańskich Independentów Jenerała *Bartłomieja Salom* w kwaterze głównej *Bellastiva*, iako też przez walecznego Jenerała Hiszpańskiego *Rodil* w *Real Filip del Kalao* podpisana została. Jenerał *Rodil* udał się zaraz po poddaniu twierdzy na fregacie angielską *Briton*, gdzie wraz z swoim orszakiem z wielkiem uszanowaniem został przyjęty. D. 27 z. m. wydała Muncypalność w *Bilbao* rozkaz do wszystkich mieszkańców, ażeby w ciągu 30h dni oddali wszystkie książki i papiery, których treść ściąga się do różnych tajemnych towarzystw, kto w ciągu przeznaczonego czasu nieuczyni zadosyć temu rozkazowi, zostanie srogo karany. — Lud w *Anglii* z nadzwyczajną radością dowiedział się o projekcie Ministrów dozwoleńia wprowadzania zagranicznego zboża. Błogosławi Króla i uwielbia Pana *Kanninga*. — w *Szwajcarii, Niderlandach i Niemczech północnych* prawie we wszystkich miastach zbierają składki dla *Greków*. — Od dnia 18 do 21 z. m. złożono w *Berlinie* u Doktora *Hufeland* przeszło 1,200 talarów składki pieniężnej dla *Greków*. w *Wrocławiu*, gdzie do dnia 17 b. m. zebrano tym celem 5,400 talarów, niektórzy przyjaciele *Greków* obowiązali się dawać pewną kwotę miesięcznie. w *Poznaniu* J. K. M. Xżna Pruska *Ludwika* małżonka *Xcia Radziwiłła*, Namiestnika Królewskiego, przyłożyła się do zbieranej tymże celem składki, ofiarowała 100 talarów, a *Xze* małżonek dał 50 talarów. — *Gazeta z Bergen* pod dniem 9 b. m. zawiera co następuje: Bractwo *Kasztella Lillo*, którego członkowie zwani byli „*Niebieskie Ponczochy*“ opuściło nagle swój instytut w *Nyon*. Tajemna ta sekta; pozornie trudniła się farbierstwem i nauką; lecz rząd nigdy dowiedzieć się nie mógł o celu jej związku, a nawet ich liczba była niewiadomą; teraz dopiero dowie-

dziano się że ich było 18. Odjazd ten nastąpił bez wątpienia w skutek wyższego rozkazu, iak wnosić można z ich oświadczeń przy oddalaniu się wynurzonych. Jeden z nich rzekł: „Wasz Król nie chce nas dłużej, każe nam wyprowadzać się. Inny okazał uczniom wizerunek *Wilhelma I*, z kalendarzyka, i rzekł: Ten nas wypędza.“ Burmistrzowi w *Nyon*, na zapytanie dokądby się udali, odpowiedzieli: „Udamy się do naszego naczelnika we *Francji*.“ — Niedawno w pewnym mieście, dwoje Kochanków miało uwienczyć swą tkliwą miłość przy zawarciu ślubu małżeńskiego; niestety z strony rodziny Kochanka, zaszła trudność, i ten związek nie mógł być dopełnionym. Rozpacz obojga stała się trudną do opisania, narzekali wśród łez bolesnych na okrucieństwo krewnych, i nakoniec postanowili nieprzeżyć okropnej chwili rozłączenia „umrzijmy przeto razem“ te słowa stwierdziła przyrzeczeniem za życia trucizny wspólnie. Kochanek wysypie zabójczy proszek w filiżankę napełnioną wodą i wypija! Następnie koleją Pannę, lecz ta oświadcza iż przekonała się właśnie w tej chwili o okropności zbrodniczego zamiaru, i zostaje przy życiu.“ Ha! więc i ja żyć będę (odpowie Kawaler) bom także nie miał zamiaru zbrodniczego; chciałem tylko przekonać się o owej tkliwej miłości W Panny ku mnie, a proszek który wypilem był cukrem, nie zaś trucizną.“ — D. 1 b. m. w okolicach *Wiednia* znaleziono Kobię, matkę 6 dzieci, zmarznątą; w okolicach *Erstbrun* tegoż dnia śmierz taki upadł, że można było iezdzić sankami.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Kuzniczew Deputo: z Petersburga. — Edward Hra: Fredro z Lwowa. — Jaroszyński Marsza: z Podola. — Nowakowski Posel z Bilgoraja. — Wysocki Woj: O. z Skierniewic. — Sosnoski Jeometra z Trobina. — Ułkan Jan Ob. z Gdańska. — Grzymała Józef Ob. z Grzymał. — Bókow Antoni Ob. z Ostrołęckiego. — Trusko-

Łaski Grzegorz Ob: → Neeki Jakób Oby. z Rawy. → Szymanowski b. Pułkownik z Grondow. — Łożyński Piotr Ob: z Włocławka.

DONIESIENIA.

Panna zdana do robot Damskich jest potrzebna; takżeż ktoby życzył oddać swoją Córke do uczenia się robot Damskich i piór, mająca lat od 12 do 14, niechaj się zgloszą pod Nr 425 przy ulicy Krak: Przed: na I piętro.

Przy ulicy Miodowej pod Nr 492, jest Billard ze wszelkimi rekwizytami do sprzedania każdego czasu.

Sklep ubogich w Instytucie Dobroczynności na Krak: Przedmieściu, w którym się przedają rozmaite sprzęty używane wraz z mieszkaniem przy nim będącem; jest do wypuszczenia od Sgo Jana r.b. Osoby życzące sobie objąć sklep, zechcą się zgłosić do JX. Prokuratora Instytutu, od którego będą mogły powziąć informacja o warunkach wypuszczenia.

☞ Kolonja Kuleń w obwodzie Stanisławowskim o 2 mile od Warszawy leżąca, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, sprzedana zostanie przez publiczną licytacją w Kancelłarji W. Ostrowskiego Reienta w Warszawie przy ulicy Długiej w domu Eler-ta Nr 513 eksystującej, a to w d. 12 Czerwca r.b. o godzinie 4 z południa, zbiór opisaniemi i warunki pod któremi sprzedaż tejsz Kolonji odbywać się będzie, przejrzane być mogą u Ludwika Łabęckiego Obroncy przy ulicy Trębackiej Nr 638 mieszkającego, ato każ-dy dzień od godz: 7 do 9 rana, zaś od 3 do 5 po południu. Licytacja tejsz Kolonji od summy 12,000 złp: zacząć się będzie, przystępujący do licytac: winien przed wszystkimi złożyć wadium złp: 500.

Panna bawiąca przy swej matce, życzy wejść w ob-wiązek zarządzania Domem, Spizarnią i t. p. na wieś w domu obywatelski, za wynagrodzeniem umiarkowan-em. Wiadomość przy ulicy Danielowiczowskiej Nr 617 w domu Żaluskich, na dole w oficynie.

Łosów kupnych do 5 Klasy 29tej Lot:, której cią-gnienie w następujący Pioniedzialek rozpocznie się (Calkowitych po zł: 127 gr: 15, Cwiciowych po złp: 31 gr: 27) aż do chwili ciągnięcia dostać można w Kan-tozie *Moryca i Jakubowskiego*.

w Dniu 31 Maja r.b. o godz. 9 z rana przy ulicy Ry-nek Nowego Miasta Nr 343 przez publiczną licytację sprzedane zostaną prawnie zajęte ruchomości jako to: Stoly, Szafy, Komoda, Kanapy, Krzesła itp., a o godz: 3 po południu przy ulicy Solec Nr 2215 *Uzazn-łe meble i Damskie, Kolumny, Czeki, Przewiera-*

dla i inna Bielizna; oraz Sz. fa. melowana, Talem Pulmiski itp. ato za gotowe pieniądze.

Fr. Ry d e k i Kom. Sąd.

Przy ulicy Rednarskiej pod Nr 2673, dostać można obiadu z 4 potraw za złp: 1.

Przy ulicy Królewskiej w domu Lubiąskich pod Nr 1066, znajduje się do sprzedania Fortepjan używany, głosu przyjemnego, roboty Krakowskiej, za cenę bar-dzo pomierną. Ktoby sobie życzył takowy nabyć, może powziąć wiadomość w Korzennym Ślepie w tymże samym domu.

☞ Sprzedaż Sądowa nieruchomości. — w Dniu 2m Czerwca r.b. o godzinie 4 z południa, jako w terminie ostatecznym, sprzedana będzie przez publiczną licytac-ją, na zasadzie prawomocnych wyroków, przed Ase-sorem Krysińskim w Trybu: Cyw. I Inst: Woję Mazo; w oficynie Pałacu Krasińskich przy ulicy Długiej Nr 547, Posessja w Warszawie przy ulicy Białej pod Nr 887 położona, sądownie otaxowana na sumę złp: 5887 gr: 26 i pół, od której to sumy licytacja się rozpocz-nie. O innych szczegółach i warunkach sprzedaży, moż-na powziąć wiadomość u Ludwika Zaleskiego Patro-na sprzedając: przy dyrygującego, w mieszkaniu jego przy ulicy Długiej Nr 580.

☞ Sklep duży z dwoma oknami i 2 Pokoje przy ulicy Nowy Świat Nr 1315 na przeciw ulicy S. Krzyż-kiej, od S. Jana r.b. do naiejsza informacja powziąć można w tymże domu w Składzie Korzennym.

w Maiętku mym dziedzicznym Jabłońce w bliskości Miasta Szezytna (Ortelsburg) w Prusach 4 mile od granicy Król: Pol: jest do sprzedania 80 sztuk Tryków z czystej krawi elektoralnych Merynosów, zdrowych, w cenie od 6 do 10 dukatów. Moie stado pochodzi ze sławnej Królewsko Saskiej Owczarni z Loebmen, z któ-rych to mych Owiec w roku zeszłym, po spadnięciu wełny o 25 p.ł. przez J. GordaKa Kupca z Królewcą, z nóg, brzuchów i wszelka zoła wełna razem wzięta, zakupioną odemnie została centaar 110 funtów w ce-nie 133 Tal: i 2 zł: pru: — w Jabłońce d. 10 Maja 1826. — von F a b e c k Major.

w Dniu 29 Maja r.b. zginął Pies Amerykańskimaly, cały myszaty, goly, na łbie, ogonie i na nogach cokol-wiek sierście porosły, wzdłuż na piersiach miał bia-łą plamkę mający; ktoby go ujął, lub wiedział gdzie się znajduje, gdy doniesie pod Nr 524 przy ulicy podwa-łe, otrzyma nagrody złp: 20.

Wczoraj wyciągnięte Nra 63. 31. 14. 60. 80.

Teatr. w Krotce Op: Cyrulik Sewiński